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Klasa: 023-01/17-01/211 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-17-5 

Pula, 01. ožujka 2017.  

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti 

     za zaduživanje trgovačkom društvu Pula Sport d.o.o. 

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje 

trgovačkom društvu Pula Sport d.o.o., temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 

novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 01. ožujka 2017. 

godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu 

Pula Sport d.o.o. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Barbara Batelić Lukšić, 

pomoćnica pročelnika za financije Upravnog odjela za financije i opću upravu te Ivan Glušac, direktor 

trgovačkog društva Pula Sport d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te 

da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 



Temeljem �lanka 90. Zakona o prora�unu (“Narodne novine” br. 87/08, 136/12, 

15/15) i �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule, na sjednici održanoj dana           2017. godine, 

donosi 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za zaduživanje trgova�kom  

društvu Pula Sport d.o.o.  

�lanak 1. 

Daje se suglasnost za zaduživanje trgova�kom društvu Pula Sport d.o.o. Pula kod 

Zagreba�ke banke d.d., Zagreb, pod sljede�im uvjetima: 

• korisnik kredita: Pula Sport d.o.o.  

• iznos glavnice kredita: 65.000.000,00 kuna; 

• namjena: financiranje projekta Gradskog bazena Pula, odnosno za izgradnju objekta 

sa tri bazena (bazen 34x25m, bazen 25x10m i bazen za bebe), potrebnu opremu, 

ure�enje okoliša objekta sa pripadaju�om pristupnom cestom, izvedbu ostale 

infrastrukture, usluge svih nadzora te drugu sportsku infrastrukturu; 

• rok korištenja: do najviše 18 mjeseci od dana prvog korištenja kredita; 

• rok otplate kredita: 20 (dvadeset) godina; 

• na�in otplate glavnice: 240 (dvijestotine�etrdeset) mjeseci, u jednakim mjese�nim 

ratama;  

• po�etak otplate: posljednji dan prvog slijede�eg mjeseca nakon iskorištenja kredita; 

• kamatna stopa: promjenjiva vezana uz kamatu na trezorske zapise Ministarstva 

financija Republike Hrvatske na 91 dan u kunama uve�ano za maržu 1,98% (na dan 

podnošenja ponude kamatna stopa iznosila je 2,38%, a efektivna kamatna stopa 

2,41%); 

• obra�un i naplata kamata:  kamata se obra�unava mjese�no na posljednji dan svakog 

mjeseca, a dospijeva 15 dan po isteku kamatnog razdoblja; 

• metoda obra�una kamate: primjenom proporcionalne metode na temelju stvarnog 

broja dana u kamatnom razdoblju, obra�unato na stanje glavnice kredita; 

• obra�un naknade: jednokratno, unaprijed, prije prvog korištenja kredita, 0,05% od 

iznosa odobrenog kredita; 

• naknada za rezervacija sredstava, za neiskorišteni dio kredita te za prijevremeni 

povrat kredita (djelomi�no ili u cijelosti): ne napla�uje se; 

• osiguranje kredita: 3 (tri) bjanko vlastitih akceptiranih mjenica, 1 (jedna) 

zadužnica/bjanko zadužnica, zasnivanje založnog prava na nekretninama na kojima �e 

se graditi bazen. 



�lanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenim novinama 

Grada Pule. 

Klasa: 023-01/17-01/211 

Urbroj:      

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
Robert Cvek



O B R A Z L O Ž E N J E  

I  PRAVNI TEMELJ  

�lankom 90. stavkom 1. Zakona o prora�unu (“Narodne novine” br. 87/08, 136/12, 

15/15), propisano je da se pravna osoba u ve�inskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice 

lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave i ustanova �iji je osniva� jedinica lokalne i 

podru�ne (regionalne) samouprave može se dugoro�no zaduživati samo za investiciju uz 

suglasnost ve�inskog vlasnika, odnosno osniva�a, a stavkom 3. propisano je da ako statutom 

ili odlukom jedinice lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave nije propisano tko odlu�uje 

o suglasnosti iz stavka 1. �lanka 90. Zakona, odluku donosi predstavni�ko tijelo jedinice 

lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave, razmjerno njezinu udjelu u vlasništvu. 

�lankom 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09 

12/11, 01/13) propisano je da Gradsko vije�e odlu�uje o davanju suglasnosti za zaduživanje i 

davanju jamstva za ispunjavanje obveza pravnim osobama u ve�inskom izravnom ili 

neizravnom vlasništvu Grada Pule i ustanovama �iji je osniva� Grad Pula iznad iznosa koji 

prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se 

odlu�uje, odnosno iznad iznosa ve�eg od 1.000.000,00 kuna. 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM 

Trgova�ko društvo Pula Sport d.o.o. podnijelo je 16. velja�e 2017. godine, zahtjev za 

davanje suglasnosti za zaduživanje kod Zagreba�ke banke d.d. u iznosu od 65.000.000,00 

kuna, za financiranje projekta Gradskog bazena Pula, odnosno za izgradnju objekta sa tri 

bazena (bazen 34x25m, bazen 25x10m i bazen za bebe), potrebnu opremu, ure�enje okoliša 

objekta sa pripadaju�om pristupnom cestom, izvedbu ostale infrastrukture, usluge svih 

nadzora te drugu sportsku infrastrukturu. 

Otvoreni postupak javne nabave za nabavu dugoro�nog kredita za financiranje 

izgradnje i opremanja gradskog bazena u Puli objavljen je u elektroni�kom oglasniku javne 

nabave br. 2016/S 002-0028538. Pula Sport d.o.o. u svojstvu naru�itelja, donio je Odluku o 

odabiru, Ur.br.: AKT-2017-013 od 31.01.2017. godine, kojom je Zagreba�ka banka d.d. 

Zagreb, odabrana kao ponuditelj, s cijenom ponude od 16.066.984,46 kuna, i ukupnom 

cijenom ponude u iznosu od 16.066.984,46 kuna.  

Sukladno Prijedlogu Ugovora o kreditu broj: 3253055558, Zagreba�ka banka d.d. je 

trgova�kom društvu Pula Sport d.o.o. ponudila financijska sredstva uz slijede�e uvjete: 

• korisnik kredita: Pula Sport d.o.o.  

• iznos glavnice kredita: 65.000.000,00 kuna; 

• namjena: financiranje projekta Gradskog bazena Pula, odnosno za izgradnju objekta sa 

tri bazena (bazen 34x25m, bazen 25x10m i bazen za bebe), potrebnu opremu, ure�enje 

okoliša objekta sa pripadaju�om pristupnom cestom, izvedbu ostale infrastrukture, 

usluge svih nadzora te drugu sportsku infrastrukturu; 

• rok korištenja: do najviše 18 mjeseci od dana prvog korištenja kredita; 

• rok otplate kredita: 20 (dvadeset) godina; 

• na�in otplate glavnice: 240 (dvijestotine�etrdeset) mjeseci, u jednakim mjese�nim 

ratama;  

• po�etak otplate: posljednji dan prvog slijede�eg mjeseca nakon iskorištenja kredita; 

• kamatna stopa: promjenjiva vezana uz kamatu na trezorske zapise Ministarstva 

financija Republike Hrvatske na 91 dan u kunama uve�ano za maržu 1,98% (na dan 



podnošenja ponude kamatna stopa iznosila je 2,38%, a efektivna kamatna stopa 

2,41%); 

• obra�un i naplata kamata:  kamata se obra�unava mjese�no na posljednji dan svakog 

mjeseca, a dospijeva 15. dan po isteku kamatnog razdoblja; 

• metoda obra�una kamate: primjenom proporcionalne metode na temelju stvarnog 

broja dana u kamatnom razdoblju, obra�unato na stanje glavnice kredita; 

• obra�un naknade: jednokratno, unaprijed, prije prvog korištenja kredita, 0,05% od 

iznosa odobrenog kredita; 

• naknada za rezervacija sredstava, za neiskorišteni dio kredita te za prijevremeni povrat 

kredita (djelomi�no ili u cijelosti): ne napla�uje se; 

• osiguranje kredita: 3 (tri) bjanko vlastitih akceptiranih mjenica, 1 (jedna) 

zadužnica/bjanko zadužnica, zasnivanje založnog prava na nekretninama na kojima �e 

se graditi bazen. 

Upravni odjel za prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu dao je pozitivno 

mišljenje u svezi davanja suglasnosti za zaduživanje.  

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Odluke o davanju suglasnosti za 

zaduživanje trgova�kom društvu Pula Sport d.o.o. prema uvjetima iz prijedloga Odluke. 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Prora�unu Grada Pule za 2017. 

godinu i projekcijama Prora�una Grada Pule za 2018. i 2019. godinu. 

 S poštovanjem, 

Pripremila: 
Barbara Bateli� Lukši�, mag.oec. 

P.O. GRADONA�ELNIKA 
Vesna Saji�, mag.oec.















































































































 

 

Broj ugovora: 3253055558 
Broj partije: 5100438046 

 
 

UGOVOR O DUGOROČNOM KREDITU 

 
 
sklapaju u Puli: 
 
BANKA: ZAGREBAČKA BANKA d.d.,  Zagreb, Trg bana Josipa Jelačića 10, OIB: 92963223473, 

Regionalni centar Istra, Pula, Laginjina 1, zastupana po voditeljici poslovnog odnosa 
korporativnog bankarstva Heleni Brana-Vlahović i direktoru Regionalnog centra Istra Valteru 
Šariću. 
 

i 
 
KLIJENT: PULA SPORT d.o.o., Pula, Trg kralja Tomislava 7, OIB: 24406172697 zastupan po direktoru 

Ivanu Glušcu 
 
Ovim se Ugovorom Banka obvezuje staviti na raspolaganje Klijentu kao korisniku kredita Ugovorom 
utvrđeni iznos novčanih sredstava, a Klijent se kao korisnik kredita obvezuje Banci platiti ugovorenu 
kamatu i vratiti dobiveni iznos novca u vrijeme i na način kako je utvrđeno Ugovorom. 
 
 
1. IZNOS KREDITA:  HRK 65.000.000,00 (slovima: šezdesetipetmilijunakuna) 
 
 
2. NAMJENA: financiranje izgradnje i opremanja gradskog bazena u Puli. 
 
 
3. KAMATNA STOPA: 
 
a) Redovna: Na svaki iskorišteni iznos kredita, počevši od prvog dana korištenja, obračunava se Redovna 

kamata po Redovnoj kamatnoj stopi koja je jednaka Referentnoj stopi uvećanoj za 1,98 p.p. godišnje. 
Redovna kamatna stopa je promjenjiva, ovisno o promjeni vrijednosti Referentne stope. 
Referentnu stopu predstavlja prinos na trezorske zapise Ministarstva financija s rokom dospijeća za 91 
dan, zaokružen na 2 decimale, koji je ostvaren na posljednjoj aukciji prije početka svakog Kamatnog 
razdoblja. 
  
Kamatno razdoblje je kalendarski kvartal, osim prvog Kamatnog razdoblja koje počinje na dan prvog 
korištenja kredita i traje do kraja kvartala i posljednjeg Kamatnog razdoblja koje završava na datum 
krajnjeg dospijeća kredita. 
 
Kamata se obračunava mjesečno na posljednji dan svakog mjeseca, a dospijeva 15. dan po isteku 
Kamatnog razdoblja. 

 
b) Kamata po dospijeću:  Na sve dospjele neplaćene tražbine po kreditu, osim na dospjelu nenaplaćenu 

kamatu, primjenjuje se kamatna stopa po dospijeću koja se utvrđuje u visini stope važeće zakonske 
zatezne kamate, te će Banka obračunati i naplatiti tako utvrđenu kamatu po dospijeću, u skladu s 
Odlukom o kamatnim stopama Banke, i to za cijelo razdoblje do dana plaćanja. 

  
c) Interkalarna: jednaka redovnoj. 

 
 

4. NAKNADA:  



 

 

Klijent je dužan po odobrenom kreditu platiti naknade u skladu s Odlukom o tarifi naknada za usluge 
Banke, važećom na dan obračuna: 
- za obradu zahtjeva i administriranje kredita:   0,05% od iznosa odobrenog 
kredita, jednokratno, unaprijed, prije prvog korištenja kredita, 
- za izmjenu uvjeta kredita na zahtjev Klijenta:   bez naknade, 
- za prijevremenu otplatu kredita, osim u slučaju refinanciranja 
  drugim kreditom Banke ili u njenom aranžmanu:   bez naknade, 

te sve ostale naknade u skladu s Odlukom o tarifi naknada za usluge Banke, važećom na dan 
obračuna. 

 
 
5. NAČIN I ROK KORIŠTENJA: 18 mjeseci od dana prvog korištenja kredita na temelju pisanog 

zahtjeva Klijenta za korištenje kredita, odgovarajuće dokumentacije iz koje je moguće utvrditi svrhu 
isplate (situacije, računi, predračuni, ugovori o isporuci ili kupnji i dr.) i ostala dokumentacija na zahtjev 
Banke. 

 
 
6. NAČIN I ROK VRAĆANJA: 240 jednakih mjesečnih rata sa dospijećem posljednjeg dana svakog 

mjeseca. Dospijeće prve rate kredita: posljednji dan prvog sljedećeg mjeseca nakon iskorištenja 
kredita. 

 
 
7. OSIGURANJE NAPLATE OBVEZA PO KREDITU: 
 

U svrhu osiguranja naplate tražbine Banke na temelju ovog Ugovora, Klijent je dužan dostaviti Banci 
sljedeće instrumente osiguranja: 

 
- 3 (tri) bjanko vlastitih akceptiranih mjenica 
- 1 (jedna) zadužnica/bjanko zadužnica 
- zasnivanje založnog prava na nekretninama na kojima će se graditi predmetni objekt. 

 
 
8. OSTALI UVJETI: - 
 
 
9. Ovim Klijent daje neopozivu ugovornu ovlast Banci da bilo koju svoju dospjelu, a nenamirenu tražbinu 

iz ovog Ugovora naplati o dospijeću izravnim terećenjem svih transakcijskih i drugih računa Klijenta 
otvorenim kod Banke. 
U slučaju da na računu Klijenta nema dovoljno sredstava za naplatu dospjele tražbine Banke u valuti 
plaćanja, Banka je ovlaštena izvršiti konverziju potrebnog iznosa sredstava iz ostalih valuta na tom 
računu, primjenom kupovnog tečaja za odabranu valutu po tečajnoj listi Banke, važećoj na dan 
namirenja. 
Klijent, kao zalogodavac, ovim zalaže, te prenosi na Banku, radi osiguranja cjelokupnih tražbina 
Banke temeljem ovog Ugovora, svakodobne svoje tražbine koje ima s osnova svojih računa ili 
depozita otvorenih kod Banke, kao založnog vjerovnika, te ovlašćuje Banku da namiri bilo koju 
tražbinu iz ovog Ugovora iz predmeta zaloga, po dospijeću iste. 

 
 
10. Na prava i obveze ugovornih strana primjenjuju se Opći uvjeti poslovanja Zagrebačke banke d.d., 

doneseni 6. srpnja 1999.g., s kojima su ugovorne strane upoznate i pristaju na njihovu primjenu. 
 
 
 
 
 



 

 

11. Ovaj je Ugovor sastavljen u 4 (četiri) istovjetna i jednakovaljana primjerka, od kojih svaka ugovorna 
strana zadržava po 2 (dva). 

 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa ugovorne strane koja ga je zadnja potpisala. 

 
 
BANKA: KLIJENT: 

 PULA SPORT D.O.O. 
 
 
___________________________                                                  ________________________ 
Helena Brana-Vlahović                                                                   Ivan Glušac 
Voditeljica poslovnog odnosa                                                         Direktor 
korporativnog bankarstva 
 
 
____________________________ 
Valter Šarić 
Direktor Regionalnog centra Istra 
 
 
Datum potpisa:       Datum potpisa: 



 

 

 
 

Klasa: 023-01/17-01/211 

Urbroj:2168/01-03-03-03-0292-17-3 

Pula, 20.02.2017 

 

 

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I OPĆU UPRAVU 
 
 

PREDMET:  Pula Sport d.o.o.- suglasnost za zaduživanje 
očitovanje.- 

  

 Društvo Pula Sport d.o.o. iz Pule, Trg kralja Tomislava 7 podnijelo je zahtjev za 

davanje suglasnosti za zaduživanje kod Zagrebačke banke d.d. u iznosu od 65.000.000,00 

kuna za izgradnju i opremanje gradskog bazena u Puli. 

 Pula Sport d.o.o. Pula  proveo je postupak javne nabave dugoročnog kredita , te je na 

temelju Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda donesena Odluka kojom je odabrana ponuda 

ponuditelja Zagrebačke banke d.d. , Trg bana Josipa Jelačića 10 , Zagreb, OIB 92963223473, 

sa cijenom ponude od  16.066.984,46 kuna. Nakon pravomoćnosti Odluke  o odabiru 

dostavljen je Nacrt Ugovora o dugoročnom kreditu. Detaljnije o uvjetima kreditiranja i 

provedenom postupku izloženo je u dokumentaciji koja je priložena Zahtjevu društva Pula 

Sport d.o.o, a nastavno su navedeni slijedeći osnovni podaci o kreditnom zaduženju: 

Vrsta kredita – dugoročni kredit u kunama bez valutne klauzule 

Iznos kredita :65.000.000,00 

Instrument osiguranja: mjenice, izjava o zapljeni računa ( zadužnica), zasnivanje založnog 

prava 

Rok otplate: 20 godina 



 

 

Dospijeće plaćanja glavnice: 240 jednakih mjesečnih rata sa dospijećem posljednjeg dana 

svakoga mjeseca 

Način izračuna kamata: ne mijenja se za cijelo vrijeme trajanja kredita 

Kamatna stopa: 2,38 % 

Efektivna kamatna stopa :2,41 % 

 Skupština društva Pula Sport d.o.o. donijela je dana 16. veljače 2017. godine Odluku 

o zaduženju, a u točki II iste navedeno je da će se ugovor sklopiti nakon dobivanja 

suglasnosti Gradskog vijeća Grada Pule o zaduženju. 

 Odobrenjem kredita omogućit će se realizacija kapitalnog projekta koji  od interesa za 

razvoj sporta u Gradu Puli, te  slijedom navedenog predlažemo davanje suglasnosti za 

predmetno zaduženje društvu Pula Sport d.o.o. Pula. 

 

 S poštovanjem, 
 
 
          P.O. GRADONAČELNIKA 
       Giordano Škuflić, mag. ing. aedif 
 


